
 

 
 
FolketiŶgets Retsudvalg har deŶ Ϯϰ. ŵarts ϮϬϮϬ stillet følgeŶde spørgsŵål Ŷr. ϭϭϭϯ 
;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  Spørgsŵålet er 
stillet efter øŶske fra KariŶa LoreŶtzeŶ DehŶhardt ;SFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϭϭϭϯ:  
”Vil ŵiŶistereŶ på ďaggruŶd af artikleŶ ”CoroŶavirus: SeruŵiŶstitut vil tjekke daŶsker‐
Ŷes ďevægelser ŵed ŵoďildata”, dr. Dk deŶ Ϯϯ. ŵarts ϮϬϮϬ.”HåŶdteriŶg af COVID‐ϭϵ: 
ProgŶose og kapaĐitet i DaŶŵark for iŶteŶsiv terapi” og ”Status på COVID‐ϭϵ ved iŶd‐
gaŶgeŶ til deŶ tredje uge af epideŵieŶs første ďølge i DaŶŵark ŵed særligt fokus på 
iŶteŶsiv kapaĐitet”, ďesvare følgeŶde:  
‐hvilke tǇper data det plaŶlægges at iŶdsaŵle? 
‐HvordaŶ ŵaŶ vil sikre, at de data, der iŶdsaŵles, er aŶoŶǇŵiserede?” 
 
Svar: 
Soŵ følge af ďehovet for at udvikle progŶoser for udvikliŶgeŶ i COVID‐ϭϵ epideŵiolo‐
gieŶ, heruŶder ďelastŶiŶgeŶ i suŶdhedsvæseŶet, har SuŶdheds‐ og ÆldreŵiŶisteriet 
ďedt StateŶs Seruŵ IŶstitut oŵ at daŶŶe og lede eŶ forskergruppe ŵed deltagelse af 
forskere fra StateŶs Seruŵ IŶstitut og eŶ række daŶske uŶiversiteter. ForskergruppeŶ 
skal ved hjælp af ŵateŵatiske ŵodeller aŶalǇsere og ďidrage til løďeŶde justeriŶg af 
COVID‐ϭϵ‐iŶdsatseŶ.  
 
Data fra teleŵaster vurderes at være eŶ stærk kilde til at ďelǇse ďevægelsesŵøŶstre. 
StateŶs Seruŵ IŶstitut vurderer løďeŶde effekteŶ af deŶ daŶske strategi ved overvåg‐
ŶiŶg af sŵitte og sŵittespredŶiŶg, og øŶsker derfor at iŶdgå eŶ aftale ŵed teleselska‐
ďerŶe oŵ leveriŶg af data oŵ daŶskerŶes ďevægelsesŵøŶstre til DaŶŵarks Statistik. 
Der vil være tale oŵ data på ďefolkŶiŶgs‐ og ikke iŶdividŶiveau, og der vil således 
ifølge StateŶs Seruŵ IŶstitut aleŶe ďlive søgt oŵ adgaŶg til aggregerede oplǇsŶiŶger, 
der ikke kaŶ heŶføres til ďesteŵte persoŶer. 
 
GeŶŶeŵ ŵateŵatiske ŵodeller øŶskes ďl.a. ďesvaret, hvordaŶ regeriŶgeŶs tiltag på‐
virker daŶskerŶes koŶtaktŵøŶstre, hvilket vurderes at være eŶ afgøreŶde faktor for 
sŵittespredŶiŶg af COVID‐ϭϵ. For at kuŶŶe geŶŶeŵføre sådaŶŶe aŶalǇser er der ďe‐
hov for at kuŶŶe aŶveŶde oplǇsŶiŶger oŵ daŶskerŶes traŶsportŵøŶstre og iŶdkøďs‐
vaŶer i ikke‐persoŶheŶførďare datasæt, der kaŶ ďelǇse udvikliŶgeŶ i ŵæŶgder – fǆ 
hvor ŵeget og hvordaŶ ďefolkŶiŶgeŶ ďevæger sig ruŶdt og hvordaŶ det påvirker ud‐
vikliŶgeŶ i sŵittespredŶiŶgeŶ.  
 
Der vil ifølge StateŶs Seruŵ IŶstitut ďlive aŶsøgt oŵ eŶ saŵŵeŶstilliŶg af data for 
saŵlet aŶtal flǇtŶiŶger over tid, soŵ vil kuŶŶe iŶdikere i hvilket oŵfaŶg daŶskerŶe 
saŵlet set ďevæger sig ŵiŶdre og oŵ ŵiŶdre ďevægelse kaŶ fastholdes heŶ over de 
koŵŵeŶde uger. Datasættet kaŶ ďl.a. ďelǇse ŵæŶgder og ŵøŶstre i saŵlede ďevæ‐
gelser ŵelleŵ forskellige postŶuŵre over tid.  
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Side 2 

Det er eŶ forudsætŶiŶg for, at datasæt ŵed f.eks. aŶoŶǇŵiserede teleoplǇs‐
ŶiŶger kaŶ etaďleres, at de relevaŶte ŵǇŶdigheder vurderer, at datasæt kaŶ 
stilles til rådighed for forskŶiŶgsgruppeŶ iŶdeŶ for de lovgivŶiŶgsŵæssige raŵ‐
ŵer. 
 
BesvarelseŶ er udarďejdet i saŵarďejde ŵed StateŶs Seruŵ IŶstitut.  
 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
 
 
 
 
 

MagŶus HeuŶiĐke      /      Berit Dea HvolďǇ 
 


